



Dagligvaruleverantörers
Förbund

Till: registrator@naturvardsverket.se

Diarienummer: NV-05582-22

Föreskrifter om beräkning av förpackningsavgifter med hänsyn till materialåtervinningsbarhet

Dagligvaruleverantörers Förbund ([DLF](#)) är en branschorganisation för bolag som producerar och säljer dagligvaror till handel, restauranger och storhushåll i Sverige. DLF:s uppdrag är att skapa förutsättningar för en effektiv, innovativ och hållbar dagligvaruindustri. Samtliga DLF:s 170 medlemmar är producenter enligt förordningen och finansierar tillsammans merparten av förpackningsinsamlingen i Sverige.

DLF är delägare i materialbolagen Svenska Metallkretsen AB, RK Returkartong AB, Svensk Glasåtervinning AB och Svensk Plaståtervinning i Motala AB. Materialbolagen äger tillsammans Förpackningsinsamlingen AB (FTI) samt Svenskt Producentansvar AB (SPA). DLF är också delägare i Svenska Retursystem AB som administrerar ett retursystem för verksamhetsförpackningar bestående av returlådor och lastpallar av plast.

DLF ansluter sig till det remissvar som lämnats in av Svenskt Producentansvar (SPA), d v s DLF avstryker förslaget då vi inte ser förutsättningar för en fungerande reglering av differentierade förpackningsavgifter när det råder konkurrens mellan producentansvarsorganisationer.

Av missivet framgår att en producent ska betala en högre ersättning när dess förpackningar har vissa angivna egenskaper eller beståndsdelar, vilka bedömts vara sämre utifrån ett materialåtervinningsperspektiv. DLF vill betona att om detta ska fungera i praktiken måste dessa egenskaper och beståndsdelar tydligt definieras samt följas upp av en myndighet eller motsvarande.

Kravet på differentiering leder också till att en producentansvarsorganisation sannolikt inte alltid kan använda sig av kostnadsbaserad prissättning, d v s en prissättning som baserar sig på verkliga kostnader för insamling och återvinning. För en producentansvarsorganisation som har en dominerande ställning på marknaden kan detta bli konkurrensrättsligt utmanande.

Jörgen Friman

VD

Dagligvaruleverantörers Förbund